GABINETE DO DEPUTADO FELIPE LEITÃO

REQUERIMENTO Nº__________________ /2023

Autor: Deputado Felipe Leitão

  EXMO. Sr. Presidente da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba:

  Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa

de Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 e 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo a Prefeita de

Bayeux, senhora Luciene Andrade Gomes Martinho, que seja feita o aterro, a

terraplanagem e calçamento da Rua Projetada, Quadra 35, Jardim Planalto, Bayeux.

Sala de Reuniões, 22 de agosto de 2023.

FELIPE LEITÃO

Deputado Estadual - PSD

5.930

GABINETE DO DEPUTADO FELIPE LEITÃO

JUSTIFICATIVA

 A presente demanda surge de solicitações feitas por moradores da rua que

sofrem com os problemas de infraestrutura da rua. A rua encontra-se com vários

buracos que precisam ser preenchidos com aterro. Além disso, solicitamos que seja

feita a terraplanagem da rua e a sua inclusão no planejamento para receber o

calçamento.

 O requerimento ora apresentado tem como objetivo garantir uma melhor

qualidade de vida para os moradores da rua e também para os moradores do bairro

Jardim Planalto que vão poder trafegar pela via com mais segurança.

Sala de Reuniões, 22 de agosto de 2023.

FELIPE LEITÃO

Deputado Estadual - PSD